
2026年７月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
2025年12月10日

上 場 会 社 名 株式会社ベストワンドットコム 上場取引所 東

コ ー ド 番 号 6577 URL http://www.best1cruise-corp.info/

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野本洋平

問合せ先責任者 (役職名) 上級執行役員経営企画部長 (氏名) 国門量祐 TEL 03-5312-6247

配当支払開始予定日 ―

決算補足説明資料作成の有無 ：有

決算説明会開催の有無 ：無
(百万円未満切捨て)

１．2026年７月期第１四半期の連結業績（2025年８月１日～2025年10月31日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2026年７月期第１四半期 489 △5.2 △4 ― △6 ― △8 ―
2025年７月期第１四半期 516 △42.3 43 63.3 48 84.0 32 81.9

(注) 包括利益
2026年７月期

第１四半期
△6百万円( ―％)

2025年７月期

第１四半期
33百万円( 89.0％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2026年７月期第１四半期 △5.54 ―
2025年７月期第１四半期 21.69 21.58

(注)当連結会計年度の潜在株式調整後１株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、１株当たり

四半期純損失であるため記載しておりません。

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2026年７月期第１四半期 4,088 1,113 27.1
2025年７月期 4,012 1,147 28.4

(参考) 自己資本 2026年７月期第１四半期 1,106百万円 2025年７月期 1,140百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2025年７月期 ― 0.00 ― 18.00 18.00
2026年７月期 ―
2026年７月期(予想) 0.00 ― 20.00 20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

３．2026年７月期の連結業績予想（2025年８月１日～2026年７月31日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期
2,550

～3,050
0.2

～19.9
275

～325
―

250
～300

796.6
～976.0

160
～200

―
105.90

～132.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 無

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 有

(注) 詳細は、添付資料８頁「２．四半期連結財務諸表及び主な注記（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）」をご覧下さい。

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) 2026年７月期１Ｑ 1,524,700株 2025年７月期 1,524,700株

② 期末自己株式数 2026年７月期１Ｑ 13,816株 2025年７月期 13,816株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2026年７月期１Ｑ 1,510,884株 2025年７月期１Ｑ 1,507,781株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー ： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表当時において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、今後の不確定要素により、実際の業績と異なる場合がありますので、ご了承ください。


