



## 2026年7月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年12月10日

上場会社名 株式会社ベストワンドットコム 上場取引所 東  
 コード番号 6577 URL <http://www.best1cruise-corp.info/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野本洋平  
 問合せ先責任者 (役職名) 上級執行役員経営企画部長 (氏名) 国門量祐 TEL 03-5312-6247  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年7月期第1四半期の連結業績 (2025年8月1日～2025年10月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
2026年7月期第1四半期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年7月期第1四半期	489	△5.2	△4	—	△6	—	△8	—

(注) 包括利益 2026年7月期 第1四半期 △6百万円( -%) 2025年7月期 第1四半期 33百万円( 89.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2026年7月期第1四半期	円 銭 △5.54	円 銭 —
2025年7月期第1四半期	21.69	21.58

(注) 当連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
2026年7月期第1四半期	百万円 4,088	百万円 1,113	% 27.1
2025年7月期	4,012	1,147	28.4

(参考) 自己資本 2026年7月期第1四半期 1,106百万円 2025年7月期 1,140百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2025年7月期	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 —	円 銭 18.00	円 銭 18.00
2026年7月期	—	—	—	—	—
2026年7月期(予想)	0.00	—	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年7月期の連結業績予想 (2025年8月1日～2026年7月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
通期	百万円 2,550 ~3,050	% 0.2 ~19.9	百万円 275 ~325	% —	百万円 250 ~300	% 796.6 ~976.0	百万円 160 ~200	円 銭 105.90 ~132.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料8頁「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）」をご覧下さい。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年7月期 1Q	1,524,700株	2025年7月期	1,524,700株
-------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2026年7月期 1Q	13,816株	2025年7月期	13,816株
-------------	---------	----------	---------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年7月期 1Q	1,510,884株	2025年7月期 1Q	1,507,781株
-------------	------------	-------------	------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表当時において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の不確定要素により、実際の業績と異なる場合がありますので、ご了承ください。